CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO        , DE 2010

Requer seja realizada audiência pública
para debater acerca do excesso de burocracia e
demora em aprovar convênios, liberar
construções, liberar licitações para os
municípios brasileiros, referente a Emendas
Parlamentares.

Nos termos do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle da

Câmara dos Deputados, convocar os Excelentíssimos Senhores Ministro de

Estado da Fazenda, o senhor GUIDO MANTEGA; Ministro-Chefe da Secretaria

de Relações Institucionais da Presidência da República, o senhor

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA e convidar a Presidente da Caixa

Econômica Federal, Senhora MARIA FERNANDA RAMOS COELHO, para

prestarem esclarecimentos a esta Comissão, sobre o excesso de burocracia e

demora em aprovar convênios, liberar construções, liberar licitações para os

municípios brasileiros, referente a Emendas Parlamentares.

Sala da Comissão,   07  de abril de 2010.

Deputado  Carlos Willian                              Deputado Ademir Camilo

Deputado Alexandre Santos                          Deputado Felipe Bornier

 Deputado Leandro Sampaio